

**وزیر ارتباطات:**

## زوار اربعین سیم‌کارت عراقی بخردن

**وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات** از **کاهش نرخ مکالمه** از **ایران به عراق به دقیقه‌ای ۹۰۰ تومان** به مناسبت **ایام اربعین حسینی(ع)** خبر داد و به زائرین توصیه کرد سیمکارت عراقی بخردن.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدجواد آذری جهرمی در آستانه برگزاری بی‌نظیرترین پیاده‌روی مسلمانان جهان در ایام اربعین، خبر از کاهش تعرفه‌های ارتباطی برای سهولت در برقراری تماس با زائران خبر داد.

وی در صفحه خود در فضای مجازی درباره امکانات فراهم شده برای اربعین اظهار کرد: مذاکرات سیاسی گسترده‌ای در سال جاری با هیئت‌اتصالات و وزارت ارتباطات عراق به منظور تسهیل ارتباطات اربعین داشتیم؛ با توافق صورت گرفته، قیمت ارتباطات بین ایران و عراق و بالعکس کاهش یافته است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: بر این اساس، نرخ مکالمات صادره ایران به عراق از دقیقه‌ای سه هزار تومان به دقیقه‌ای ۹۰۰ تومان برای ایام اربعین حسینی کاهش یافت. آذری جهرمی با بیان اینکه ظرفیت ارتباطاتی دو کشور به دو برابر گذشته ارتقا یافته است، توضیح داد: در ۱۰ نقطه از مسیر نجف به کربلا، با همکاری شرکت‌های اینترنتی عراق وای‌فای رایگان برای زوار فراهم است؛ صحن حضرت زهرا(س) نیز دو روز آینده به وای‌فای مجهز خواهد شد.

وی با اشاره به مشکلات افزایش هزینه دیتای سیم‌کارت‌های ایرانی در عراق، بیان کرد: با افزایش نرخ ارز، استفاده از خدمات رومینگ و بویژه رومینگ دیتا بسیار گران خواهد بود؛ توصیه می‌کنم بسیاری صرفه‌جویی در هزینه‌ها، زوار عزیز حتماً از سیم‌کارت‌های عراقی استفاده کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با بیان اینکه تماس از ایران به عراق مقرون به صرفه‌تر است، افزود: در ساعات پیک که از ساعات غروب آغاز و تا یک بامداد ادامه می‌یابد، از تماس‌های غیرضروری بپرهیزید؛ علیرغم همه تمهیدات اپراتورهای عراقی، در مسیر نجف به کربلا در ایام منتهی به اربعین، با شلوغی مسیرهای ارتباطی مواجه خواهیم بود.

۱۰ پرواز فوق‌العاده برای اربعین

در همین رابطه، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اضافه شدن ۱۰۰ پرواز فوق‌العاده دیگر به پروازهای اربعین خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رضا جعفرزاده با اشاره به اینکه پیش از این مجوز ۳۳۰ پرواز فوق‌العاده برای اربعین به شرکت‌های هواپیمایی داده شده بود، اظهار کرد: اکنون سازمان هواپیمایی کشوری مجوز حدود ۱۰۰ پرواز فوق‌العاده دیگر را برای شرکت‌های هواپیمایی صادر کرده است.

وی با بیان اینکه یک شرکت هواپیمایی دیگر هم برای پروازهای اربعین اضافه شده است، افزود: لیست دفاتر نمایندگان این شرکت دریافت و به فهرست دفاتر نمایندگی فروش بلیت‌های اربعین اضافه شده که روی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان هواپیمایی کشوری قابل مشاهده است.

جعفرزاده عنوان کرد: نرخ ارز اعلامی سامانه نیما برای شرکت‌های هواپیمایی خارجی، هشت هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شده است و شرکت‌های هواپیمایی خارجی باید قیمت بلیت‌ها را براساس نرخ اعلامی این سامانه محاسبه کنند. بدین ترتیب شاهد کاهش قابل توجه بهای بلیت‌های شرکت‌های هواپیمای خارجی خواهیم بود.

**یک کارشناس اقتصادی:**

## حذف پوشاک قاچاق ۲۶۰ هزار شغل را احیا می‌کند

**یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه ورود پوشاک قاچاق به کشور مصداق فساد فی‌الارض است، گفت: اگر قاچاق پوشاک به صفر برسد، ۲۶۰هزار شغل ایجاد خواهد شد.**
عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: متأسفانه فروشگاه‌های عرضه‌کننده بلیت‌ها در قاچاق روز به روز در حال افزایش است، اما برخوردی با آنها صورت نمی‌گیرد. این موضوع نه تنها دست دولت را از رسیدن به درآمدهای خود کوتاه می‌کند، بلکه موجب انحراف الگوی مصرف مردم نیز شده است. وی افزود: متأسفانه حلقه‌های تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر هم این برندها را تبلیغ می‌کنند و یکی از عوامل این فساد، شهرداری است، چراکه نقاشی‌های سکولار بر روی دیوارها و تابلوها، خود عاملی برای سکولاریزه شدن بازار است و مردم را بیشتر متعهد و وابسته به اجناس خارجی و دل‌زدگی از مصرف کالاهای داخلی می‌کند.

این استاد دانشگاه بیان کرد: اینکه ورود پوشاک قاچاق به کشور آسیب به صنعت داخلی، آسیب به اشتغال و نیز هدر دادن منابع ارزی کشور را در پی دارد و باید به آن، به عنوان یک فساد فی‌الارض نگاه کرد و آن را جرم دانست

شیخی گفت: باید به شیوه مهندسی معکوس، از همان ابتدا و همزمان با نظارت بر عرضه، نظارت بر فروش را نیز داشته باشیم؛ در واقع نظارت یکمدهی امکان‌پذیر نیست و نمی‌توانیم تنها از ورود کالای قاچاق جلوگیری کنیم، چرا که در اقتصاد فعالیت تمام عوامل متوجه مصرف‌کننده است و ما باید بتوانیم همزمان، هم روی الگوی مصرف تلاش بیشتری کنیم و هم مقهورات تنبیهی، جرم‌های سنگین و حتی شلاق را برای صاحبان فروشگاه‌های عرضه‌کننده اجناس قاچاق و ممنوع‌الورود در نظر بگیریم.

وی ادامه داد: ایسن مقررات تنبیهی باید در بازار فروش چه عده‌فروشی و چه خرده‌فروشی پیاده شود و به این ترتیب زنجیره ممنوعیت قاچاق تکمیل خواهد شد، چرا که هم از ورود این کالاهای هم از عرضه آنها جلوگیری می‌شود.

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که عده‌ای عنوان می‌کنند در اوضاع نامناسب اقتصادی، بگیر و ببندها موجب از بین رفتن اشتغال و بیکاری صاحبان این واحدها خواهد شد، تصریح کرد: این موضوع درست نیست، چراکه بنابر آمارهای بین‌المللی، هر ۱۰ هزار دلار پوشاک قاچاق موجب از بین رفتن یک شغل می‌شود و اگر قاچاق پوشاک به صفر برسد، ۲۶۰هزار شغل ایجاد خواهد شد. شیخی با اشاره به اینکه البرسه، ممنوعات پارچه‌ای، قابلیت قاچاق بسیار آسانی دارند و در بین اجناس وارداتی سهم آنها از همه بیشتر است، گفت: عمده این قاچاق از طریق مناطق آزاد و به صورت کالای همراه مسافر به کشور وارد می‌شود و یا آنکه از مرزهای غیر رسمی و یا به صورت مخفیانه و در بین اجناس دیگر به کشور وارد می‌شود و این صنعت را دچار آسیب بزرگی کرده‌اند.

وی با اشاره به اینکه حجم صادرات کشور ما از طریق سرزمین اصلی، بیش از ۱۰۰ برابر صادراتی است که در مناطق آزاد وجود دارد، می‌گوید، گفت: عمده رِغ‌م مشکلاتی که در مناطق آزاد وجود دارد، اما متأسفانه ۱۰۰مقدار از تجاری از سوی دولت به مجلس پیشنهاد شد و اخیراً هم در مجلس رأی آورد، اما این افراد در حق تولید داخل جنایت کرده‌اند، چراکه تجربه ما در مناطق آزاد یک تجربه شکست‌خورده است و همانند قبلی است که دهانه آن به سمت ورود کالاهای پنجل خارجی قرار داده شده، اما کالایی از کشور ما به آن سوی مرزها صادر نشده که دارای ارزش افزوده برای کشور باشد.

یک کارشناس اقتصادی:

### اقتصادی

**چه کسی پاس‌گوست؟!**

# سکوت بانک مرکزی

# در قبال افزایش غیرقانونی سود سپرده های بانکی

سایر ابزارهای پولی برای کنترل نقدینگی استفاده خواهد کرد؛ اما در این مدت بانک مرکزی از ابزاری برای کنترل نقدینگی استفاده نکرده است

برای پیگیری وضعیت نرخ سود بانکی، مشخص شد چند بانک مانند اقتصاد نوین، دی، ملی، گردشگری، تجارت، سینما، ملت، صادرات، آینده، موسسه کوثر، هر کدام به نحوی این قانون را دور

می‌زنند.
وضعیت امروز سیستم بانکی در حال شبیه شدن به وضعیت نرخ سود سپرده در سال ۹۲ است. بعد از افزایش نرخ تورم شواری پول و اعتبار در بهمن ماه ۹۰ حداکثر نرخ سود بانکی را ۲۰ درصد تعیین کرد اما بانکها به تدریج از این نرخ فراتر رفتند به طوری در اواخر سال ۹۲ نرخ سود به ۲۵ و ۲۸ درصد

رسید و همین سیاست‌ها موجب شد بدهی بانک‌های غیردولتی، خصوصی و موسسات اعتباری به بانک مرکزی به طور وحشتناکی افزایش یابد.

برخی مدیران عامل بانک‌ها در چند ماه اخیر، با نقد سیاست افزایش نرخ سود بانکی، عنوان کردند بانک‌ها توان پرداخت نرخ سود بالا را ندارند و اگر این اتفاق رخ دهد بانک‌ها مجبور به اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی می‌شوند، موضوعی که تاکنون بارها مورد هشدار کارشناسان قرار گرفته و بانک‌ها با برداشت از بانک مرکزی، باعث به وجود آمدن بمب نقدینگی شده‌اند.

آمار نقدینگی نشان می‌دهد حدود یک تریلیون و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از یک تریلیون و ۶۰۰ هزار میلیارد تومان کل آن، مربوط به سپرده‌های مدت‌دار

## دلالان خودرو فروشنده شدند



مواجه شده و در برخی مدل‌های خودروهای داخلی بیسن ۵ تا ۷ میلیون تومان کاهش را تجربه کرده

است، ضمن اینکه فروشندهگان در هر آگهی جدیدی که منتشر می‌کنند، تلاش دارند تا قیمت را کاهش بیشتری دهند تا بلکه سریع‌تر خریدار پیدا کنند.

نرخ خودرو در کارخانه و بازار

در حال حاضر، قیمت پراید ۱۱۱ در کارخانه ۲۲ میلیون و ۴۹۲ هزار تومان و در بازار ۳۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، پراید ۱۳۱، ۲۲ میلیون و ۷۹۰ هزار تومان در کارخانه و ۳۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان

**با وجود اجرای خواسته‌های غرب**

# رشد اقتصادی کشور منفی شده است

در سال جاری و سال آینده صندوق بین‌المللی پول می‌بینیم.

صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش خود رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را ۰٫۶ که بیش

از دو ماه تا پایان آن مانده است، منفی اعلام کرد و به منفی ۱/۵ درصد کاهش داد. نرخ تورم ایران در سال ۲۰۱۸ برابر با ۲۹/۶ درصد پیش‌بینی شده است. منفی شدن نرخ رشد اقتصادی به این معنا است که اوضاع شاخص‌های اقتصادی مناسب نیست و واحدهای صنعتی هم از این امر بسیار متأثر می‌شوند. در این شرایط هم میزان تولیدات این واحدها کاهش می‌یابد که این امر خود در مزیان درآمد‌های کشور و تولید تاثیر منفی دارد و هم باعث افزایش تعدیل نیرو و افزایش تعداد بیکاران می‌شود.

برای سال جاری هدف گذاری ایجاد بیش از یک رشد اقتصادی فعلی گفته است: در اولین بخش دولت

**رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:**

# کاهش نرخ طلا وابسته به تنظیم بازار ارز است

بوده که به تقویت و برابری پول ما با ارزهای دیگر مربوط می‌شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: به دلیل اینکه نرخ طلا در قیمت بازار بر اساس نرخ ارز تعیین می‌شود قیمت ریالی را نیز باید در نظر دیگر مقایسه می‌کنند و قیمت هر مثقال یا هر گرم طلا را به دست می‌آورند از این رو دولت باید

اهتمام بیشتری برای ساماندهی ارزی برای ایجاد ثبات در بازار داشته باشد.
آیت‌محمودلی با بیان اینکه در حوزه ساماندهی ارزی تا حدودی دچار آسیب هستیم، تصریح کرد: برابری ریال ما با ارزهای دیگری می‌تواند نویددهنده کاهش قیمت طلا در بازار باشد.

وی با بیان اینکه در کل قیمت طلا در آینده از حیث جهانی رو به افزایش خواهد بود، افزود: نوسانات داخلی بحث دوم در تاثیرپذیری نرخ طلا

**رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، لازمه کاهش نرخ طلا را تنظیم بازار ارز دانست و گفت:**

**پایان سال میلادی را باید تامین کند.**

به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، آیت‌محمودلی با اشاره به عوامل موثر در تغییر قیمت دلار، اظهار داشت: قیمت طلا در بازار متأثر از دو مولفه قیمت‌های جهانی که در ۱۵ روز اخیر ۲۰ دلار افزایش را تجربه کرده و برخی سیاست‌های داخلی است.

وی با بیان اینکه در کل قیمت طلا در آینده از حیث جهانی رو به افزایش خواهد بود، افزود: نوسانات داخلی بحث دوم در تاثیرپذیری نرخ طلا

**در شرایط که حسن روحانی در زمان انتخابات وعده اصلاح مشکلات مسکن مهر را داده بود، وزیر راه و شهرسازی با به‌کار بردن عباراتی مانند مزخرف، مسجد ضراب و… به تخریب مسکن مهر پرداخته است.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سال ۹۲ حسن روحانی در بحبوحه مبارزات انتخاباتی دوره یازدهم ریاست‌جمهوری درباره مسکن مهر گفته بود: «اصل مسکن مهر از آن برای جامعه و جوانان جزو برنامه‌های اصلی دولت تدبیر و امید است. اصل ساخت مسکن ازن مسکن مهر یک ایده خوب بود ولی این ایده برای یک دوره کوچک‌تر طراحی شده بود و یک دفعه افزایش پیدا کرد. هیچ چاره‌ای نیست تا این اشکالات (طرح مسکن مهر) در دولت آینده رفع شود».

البته رئیس‌جمهور با معرفی عباس آخوندی به‌عنوان وزیر پیشنهادهی راه و شهرسازی در مسیر خلاف وعده‌های خود حرکت کرد.عباس آخوندی، وزیر کنونی راه و شهرسازی نیز پس از اخذ رأی اعتماد نمایندگان مجلس در تابستان ۹۲، بلافاصله مواضع واقعی خود درباره مسکن مهر را نمایان ساخت. شاید اولین مورد که جنجال‌برانگیز

شنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۷

۱۰ صفر ۱۴۴۰ – شماره ۳۰۳۰۲۲

**عضو کمیسیون عمران مجلس:**

## هیچکدام از تعهدات برنامه ششم در نوسازی بافت فرسوده اجرایی نشده است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: متأسفانه دولت با گذشت حدود دو سال از برنامه ششم توسعه به هیچکدام از تعهدات خود در نوسازی بافت فرسوده عمل نکرده است. فرج‌الله رجیبی با اشاره به وضعیت بافت فرسوده در کلانشهرها به ویژه تهران، گفت: متأسفانه در شرایط کنونی آمار دقیقی از میزان بافت‌های فرسوده و ناپایدار در کشور وجود ندارد و هر دستگاه و سازمانی آماری را در این رابطه اعلام می‌کند.

وی تصریح کرد: غیرایمن بودن ساختمان بر اساس علوم کارشناسی و ساختمانی، تنها مربوط به سازه ساختمان نیست، از این رو شاید یک ساختمان از لحاظ سازه‌ای خوب باشد، اما به لحاظ تأسیساتی، سیستم برق و حرارتی آسیب‌پذیر باشد و همین مسئله خطرات بسیار را متوجه ساختمان و ساکنان آن خواهد کرد. وی گفت: بنابراین آمارهای اعلامی را نمی‌توان دقیق دانست، چون مشخص نیست بر اساس کدام یک از شاخص‌ها جمع‌آوری شده است.

رجیبی ادامه داد: بر اساس برنامه ششم توسعه کل کشور، دولت موظف است سالانه بخشی از بافت‌های فرسوده را نوسازی کند، اما متأسفانه با وجود آنکه در سال دوم اجرای برنامه ششم هستیم، اما دولت هنوز هیچ اقدامی برای نوسازی این بافت‌ها نکرده است. وی به خانه ملت گفت: به نظرم دولت باید در گام نخست برنامه

شفافی را دربره رویکرد و استراتژی خود نسبت به بخش مسکن ارائه کند، تا گام‌های بعدی برای بازسازی، ایمن سازی و نوسازی بافت‌های فرسوده صورت گیرد. وزارت راه و شهرسازی در چند سال اخیر به صورت مداوم بحث اجرای بازآفرینی شهر را مطرح کرده، اما این وزارت‌خانه هنوز در ایجاد تشکیلات و چارت سازمانی آن مانده است. به گفته وی، برای نوسازی بافت‌های فرسوده باید بخش‌های غیردولتی و خصوصی فعال شوند تا از این ظرفیت‌ها یک برنامه مشخص و تصویر روشنی از بخش ساخت و ایمن‌سازی مسکن ارائه کرد.

**یک مسئول:**

## تخریم‌های جدید تأثیری در تولید ماشین آلات کشاورزی ندارد

**رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی گفت:**

**اعمال تخریم‌های جدید در توسعه مکانیزاسیون تأثیری ندارد و تا حدودی نوسان قیمت را به همراه خواهد داشت.**

کامبیز عباسی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، چهار پنج سال اخیر بیش از ۶۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه ماشین‌آلات کشاورزی اتفاق افتاد که بر این اساس حدود ۹۸ هزار دستگاه انواع تراکتورهای کشاورزی و بیش از ۲۵ تا ۲۱۰ هزار دستگاه انواع ادوات، تجهیزات و لوازم بخش‌های مختلف وارد عرصه مزارع کشاورزی شده است.

وی با اشاره به اینکه ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی به ۱/۷ اسب بخار در هکتار رسیده است، افزود: این امر بیانگر آن است که اتفاقات بزرگی در حوزه مکانیزاسیون بخش کشاورزی رخ داده است چرا که در تولید ماشین‌آلات، خوداتکایی ۹۰ تا ۹۵ درصدی به صنعت داخل را داریم.

رئیس‌مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی بااشاره به اینکه اعمال تخریم‌های جدید تاثیر چندانی در فرآیند توسعه مکانیزاسیون ندارد، بیان کرد: البته اعمال تخریم‌های جدید تا حدودی بر نوسان قیمت ماشین‌آلات تاثیرگذار خواهد بود.

به گفته عباسی، شنیده‌ها حاکی از آن است که قیمت لوازم جانبی خودرو اعم از لاستیک، باتری و… افزایش غیرمنطقی در بازار داشته است، درحالی‌که در حوزه ماشین‌آلات کشاورزی به سبب نظارت کافی افزایش قیمت چندانی نداشته ایم.

وی از افزایش ۹ درصدی قیمت تراکتور و کامیابن داخل خبر داد و گفت: اگرچه طی روزهای اخیر کارخانه‌ها درخواست افزایش قیمت را داشتند، اما به سبب آنکه بخشی از فرآیند تولید با ارز دولتی و سرمایه‌گذاری قبلی صورت پذیرفته است، تا حد توان از افزایش قیمت جلوگیری خواهیم کرد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: وزیر جهاد کشاورزی طی نامه‌ای خواستار اختصاص ارز دولتی به واردات تجهیزات ماشین‌آلات کشاورزی شده است و انتظار می‌رود به سبب واردات محدود این تجهیزات، ارز دولتی کماکان به آن اختصاص یابد چرا که این امر در استعمرار ثبات بازار ماشین‌آلات تاثیر به‌سزایی دارد.

عباسی بااشاره به اینکه تاکنون کاهشیی در روند توسعه مکانیزاسیون رخ نداده است، بیان کرد: ماشین‌های کشاورزی همچنان توسط تولیدکنندگان داخلی در بازار عرضه می‌شود و در برخی موارد عرضه کنندگان تقاضای افزایش قیمت را داشتند که به صورت منطقی با آنها برخورد می‌کنیم تا افزایش متعادلی در قیمت‌ها صورت گیرد.

وی از افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت ماشین‌آلات داخل خبر داد و گفت: از عرضه‌کنندگان انتظار می‌رود که در راستای تحقق سیاست اقتصاد مقاومتی به کشاورزان کمک کنند چرا که در شرایط سخت تحریم برای پیمودن مسیر توسعه نیاز داریم که همه کنار هم باشیم.

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:**

## کیفیت آب شرب تهران کاملاً سالم است

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت:** کیفیت آب شرب تهران کاملاً سالم است و مشکلی نداریم **اسما در جنوب تهران چاه‌هایی وجود دارد که این چاه‌ها آلودگی دارند.**

محمدرضا بختیاری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درخصوص اینکه گفته می‌شود برخی چاه‌های جنوب تهران چون نیترات دارند باعث کاهش کیفیت آب شرب تهران می‌شوند گفت: کیفیت آب شرب تهران کاملاً سالم است و مشکلی نداریم اما در جنوب تهران چاه‌هایی وجود دارد که این چاه‌ها آلودگی دارند اما برای اینکه از آلودگی جلوگیری کنیم، آب کاملاً سالم است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران پایین است و با وی افزود: نیترات برخی از چاه‌های تهران پایین است و با اختلاط آن این مشکل را برطرف می‌کنیم اما برخی از چاه‌ها که نیترات بالای دارند به هیچ وجه آنها را وارد مدار نمی‌کنیم و طبق آمایش‌های روزانه صورت گرفته معتقد هستیم که شهر تهران دارای آب کاملاً سالم است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در پاسخ به این سؤال که تعداد چاه‌های دارای نیترات بالای در تهران چه میزان است، گفت: به هر حال چاه‌هایی که نیترات بالای داشته باشند وارد مدار نمی‌شوند اما تعداد آنها ۷۰ تا ۸۰ است؛ البته ۱۰ سال است که این چاه‌ها به هیچ عنوان وارد مدار نشده‌اند.

یک کارشناس اقتصادی: